
令和 4 年 5 月 19 日 

関係機関各位 

十勝障がい者就業・生活支援センターだいち 

センター長 新明 雅之 

 

令和４年度 就労移行支援事業所連絡会 開催のお知らせ 

 

拝啓 新緑の候、時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、当センター

の活動にご理解ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 この度「令和４年度 就労移行支援事業所連絡会」のご案内を申し上げます。令和２年９

月からスタートした連絡会も１年半が過ぎ、就労移行支援事業所の運営など、状況に変化が

出てきているという声が上がっております。それに伴い、地域の障がい者雇用に関わる課題

も変化しております。改めて地域課題を整理し、求職者・企業への効果的な取り組みを検討

することが必要な時期に来ていると感じています。 

また、今回は各事業所の経営に関わる皆さんへもお声掛けし、就労支援だけではなく、地

域の人材育成や企業への障がい者雇用の啓発活動、就労定着のポイントなど、今の地域に必

要なことを検討する機会を設けます。 

同時に、これまでの就労移行支援事業所連絡会を牽引してくれているサビ管・リーダーの

会も行い、今年度の活動方針と計画を検討してまいります。 

時節柄お忙しい状況とは思いますが、趣旨に賛同いただき、ご参加くださいますようお願

い申し上げます。 

敬具 

記 

・日  時  令和 4 年 6 月 2 日（木） 16：00～17：30 

・場  所  ソネビル４階 第４会議室（帯広市西 6 条南 6 丁目 3 ソネビル） 

       ※リモートでの参加も可能ですので、お問い合わせください 

・参集範囲  十勝管内就労移行支援事業所（休止中の事業所は除く） 

・内  容  地域の就労支援に関わる課題の整理 

       令和４年度の活動計画 

・駐 車 場  帯広市役所南側駐車場をご利用ください 

       ※当日会場で駐車印をご用意いたします（入場時には「障がい福祉課」と 

お伝えください） 

・注意事項  当日はマスク着用にてご参加いただき、当研修における新型コロナウイルス

感染拡大予防対策へのご協力をお願い申し上げます 

・申込締切  令和 4 年 5 月 25 日（水） 

・申込方法  別紙「申し込み票」を E-mail で送信ください 

 以上 



 
 

事業所名  

事業所種別 
（〇で囲んでください） 

 就労移行     

 多機能（ 移行 ・ A ・ B ） 

電話番号  

メールアドレス  
  

経営者・管理者グループへの参加者 

参加希望者名 役職・職種 
福祉経験年数 

（うち就労支援経験年数） 

  年（   年） 

  年（   年） 
 

サービス管理責任者・リーダーグループへの参加者 

参加希望者名 役職・職種 
福祉経験年数 

（うち就労支援経験年数） 

  年（   年） 

  年（   年） 
■参加者の把握や連絡の行き違いがないようにするため、メールでの申込みにご協力ください 

   

 

■不明点への問い合わせやメールでの申込みが難しい場合は、下記電話番号にご連絡ください 

TEL：0155-24-8989 （担当 佐藤・荻原） 

MAIL：daichi-kensyuu@keisei-kai.jp（研修専用メール） 

申込み締め切り 
令和 4 年 5 月 25 日(水) 

令和 4 年 6 月 2 日（木）開催  

「令和 4 年度 就労移行支援事業所連絡会」 申し込み票 

mailto:daichi-kensyuu@keisei-kai.jp

